[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

Российская Федерация

Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДДОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 .06 .2018  № 90___                                                                                                         д.Селеево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Селеевского сельского поселения №6 от 30.11.2015 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом № 320-ФЗ от 23.11.2015 года «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов Селеевского сельского поселения Поддорского муниципального района

РЕШИЛ:

            Внести изменения в «Положение о земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения от 30.11.2015 г № 6:

Статью 4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения изменить и изложить в следующий редакции:
Освобождаются от оплаты земельного налога налогоплательщики, имеющие в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории городского поселения, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также следующие категории налогоплательщиков:

малообеспеченные граждане и граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации (размещения) индивидуального жилого дома, при условии регистрации в нем по месту постоянного жительства;

участники и инвалиды Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники и вдовы участников и инвалидов Великой Отечественной войны;

2. Решение вступает в силу  по истечении 30 дней с момента его официального опубликования  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения».

Глава Селеевского сельского поселения                                            Т.В.Сизова